Resposta ao Requerimento nº 1252/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI, FRANKLIN
Assunto: Informações acerca da obra da travessia da linha férrea, bairro Bom

Retiro.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

REFEITURA DE OM

VALINHOS
“a

C.l. nº 655/2022-DAI/SG Em 28 de junho de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.D.U.M.A.

C./C.: S.S.P.

C./C.:S.D.E.T.i.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1252/2022 (Proc. Administrativo nº

15646/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (TRÊS) DL +S

  , contado do seu

recebimento, a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando

a resposta, em trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria

de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaOvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.  2. Outros esclareciment rmações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com-bf/camãravalinho findex/74), na seleção “Requerimentos”.
e.

Respeitosamente, o ae a (4
ADRIA FABIO ZZARI 3 AM
SECRETÁ GOVERNO +

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1252/2022

Informações acerca da obra da travessia da
linha férrea, bairro Bom Retiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que recebemos diversas solicitações de munícipes
acerca de questionamentos quanto a obra de transposição da linha férrea.

Considerando que para melhor entendimento dos fatos e para que
possamos informar melhor a população.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado Ofício à Rumo Logistica S. A. com os
seguintes questionamentos:

Há estudo de viabilidade técnica, econômica e ambiental para
transposição da via férrea no bairro Bom Retiro? Em caso afirmativo, enviar cópia.

Quais as obrigações da empresa Rumo Logística S. A. perante o
Município de Valinhos?

Qual será o valor de investimento pela Rumo Logística S. A. para obras
de reativação?

Encaminhar a esta Casa de Leis, cópia do projeto que será executado
pela Rumo Logística S. A. na travessia da linha férrea no bairro Bom Retiro e demais
localidades.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador acerca do assunto e solicitam
maiores informações.

Valinhos, 13 de junho de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

[ooo

Em
35
o-
2c
o
Õ
o
loOo
u

Soo
coo
tm
—
a“|

AN
a]oNJS
Ooo
—

E
o
“+No
NNN
mM

Mm+
to
E
E
Z
O
Õ
Lu
>
Gx
e
uu
T
uuq
O
a:
u
oo
UVaac
U
E
q=>

stedocumentofoiassinadodi

(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:G3G6-08Y0-N611-YF66

Requerimentonº1252/2022-Processo3259/2022Este

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea

de PREFEITURA DE Prosa — 03 ow
   VALINHOS Fls. nº 03 Rubrica

Proc./ano o+ E: GES/adaa -
DAT-SS -
Req no 12 Sa] 202%

DPL
PARAOS DEVIDOS FINS.
SDUMA, EM 1] 29 JUN. 2022

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensavalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

  Fls. nº
PREFEITURA DE 04

   VALINHOS OCT 55/42 DAT-Sa
A SDUMA

Após analise, informo que o Requerimento 1252/2022 do vereador HENRIQUE

CONTI não foi endereçado ao poder Executivo Municipal, mas sim à Presidência da

Câmara de Vereadores, com pedido para encaminhamento de Oficio à Rumo

Logística S.A. solicitando iicmaçõeé indicadas. Desta forma, não havendo ações a

serem tomadas por este Departamento,retorno para conclusão da C.l.

Valinhos, 12 de junho de 2022.    Eng-Hadl Stevanatto
nto de Planejamento Urbano
Diretor

Eng. Civil -

A(o) »azlee
fe DENCIADO

PROVI pai nm

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

ao RS tas” go Ma gu &Sereia
Cgi ER

C.I. nº 656/2022-DAI/SG Em 28 de junho de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

C./C.: S.D.U.M.A.

C./C.:S.D.E.T.I.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1252/2022 (Proc. Administrativo nº

15646/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (TRÊS) DIAS

recebimento, a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando

a resposta, em trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria

de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF. 2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da cama de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinho /index/74), na seleção “Requerimentos”.
mm

ge

Respeitosamente,    ADRIANO F -/CÓRAZZARI
SECRETÁ DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

  Proc. Leg. nº 3259/2022. fejeatá

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1252/2022
-08Y0-N611-YF66

Informações acerca da obra da travessia da
linha férrea, bairro Bom Retiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que recebemos diversas solicitações de munícipes
acerca de questionamentos quanto a obra de transposição da linha férrea.

Considerando que para melhor entendimento dos fatos e para que
possamos informar melhor a população.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado Ofício à Rumo Logistica S. A. com os
seguintes questionamentos:

porJOSEHENRIQUECONTI|:15477222824em13/06/2022às15:06:00,epodeconteroutras

acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:G3G6

DU

Há estudo de viabilidade técnica, econômica e ambiental para õ

transposição da via férrea no bairro Bom Retiro? Em caso afirmativo, enviar cópia. E

2
Quais as obrigações da empresa Rumo Logística S. A. perante o E“pu . n

Município de Valinhos? s

º
. ; Ad. 5

Qual será o valor de investimento pela Rumo Logística S. A. para obras E

Ode reativação?

)assinatura(s)Encaminhar a esta Casa de Leis, cópia do projeto que será executado
pela Rumo Logística S. A. na travessia da linha férrea no bairro Bom Retiro e demais
localidades.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador acerca do assunto e solicitam
maiores informações.

Valinhos, 13 de junho de 2022.

Requerimentonº1252/2022-Processo3259/2022Estedo

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls Nº Rubrica

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
 Estado de São Paulo Proc.NºAno

A Secretaria de Serviços Públicos

Em resposta ao requerimento informamos:

1- Esta área não tem informaçõesa acrescentar.

DI U., em 04dejulho de 2022.

     Engº Caio Cesár Geccherin
Diretor do DIU

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/ SG
Encaminho o presente com as informações supra prestadas pelo DIU/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 04 de julho de 2022.

ENGº MARIO va ENGON

SECRETÁRIOADJUNTO DA SSP

CREA 5060187117

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MAEFVD861CZDAU35
		2022-07-12T16:31:12-0300

		2022-07-12T16:31:12-0300

		2022-07-12T16:31:12-0300

		2022-07-12T16:31:12-0300

		2022-07-12T16:31:12-0300

		2022-07-12T16:31:12-0300

		2022-07-12T16:31:12-0300

		2022-07-12T16:31:12-0300